
Organisieren Sammeln Verwerten Entsorgen

Wir nehmen’s mit.

Abfallwirtschaftsbetrieb Landkreis Karlsruhe
Werner-von-Siemens-Str. 2 – 6 · 76646 Bruchsal
kostenfreie Servicenummer 0800 2 9820 20

Gebührenübersicht für Privatkunden (gültig ab 01.01.2021)

Einsammlung Abfälle aus privaten Haushaltungen (Hausmüllabfuhr)| 1 |

Umleerbehälter
Jahres- 
gebühr

Leerungs- 
gebühr

Behälter-
schlossgebühr

€ / Jahr € / Leerung € / Jahr

MGB	 60 l 140,40 3,90 13,80

MGB	 80 l 140,40 4,70 13,80

MGB	 120 l 234,00 5,50 13,80

MGB	 240 l 454,80 8,50 13,80

MGB	 1.100 l 2-wöchentliche Abfuhr 1.854,00 32,10 18,60

MGB	 1.100 l	 wöchentliche Abfuhr 3.352,80 32,10 18,60

MGB	 1.100 l	 2 mal wöchentliche Abfuhr 6.396,00 32,10 18,60

Abfallsack

Die Gebühr für den im Landkreis zugelassenen Abfallsack mit einem 80 l Füllraum beträgt je Abfallsack 7,00 Euro.

Gefäßtausch bzw. Stellung von zusätzlichem Behälter, Ausstattung mit Behälterschloss
Für einen durch den Abfallerzeuger veranlassten Gefäßtausch bzw. Stellung eines zusätzlichen Behälters wird eine Gebühr  
je Behälter von 18,40 Euro erhoben. Diese Gebühr wird auch berechnet, wenn für ein bestehendes Gefäß ein Behälterschloss 
bestellt wird. Dies liegt daran, dass das alte Gefäß gegen ein neues Gefäß mit Behälterschloss ausgetauscht wird. Bei der 
Erstausstattung eines Grundstücks mit Behältern wird die Gebühr nicht berechnet.

Zusatzgebühren für Wertstofftonnen
Für jede 10 Liter Volumen der Wertstofftonnen, die über das Vierfache des Volumens der auf dem Grundstück vorhandenen 
Restmüllbehälter hinaus gehen, beträgt die Zusatzgebühr 2,16 Euro pro Jahr.

| 2 | Einsammlung Abfälle aus privaten Haushaltungen (Bioabfälle)

Umleerbehälter
Jahresgebühr

Behälter
schlossgebühr

€ / Jahr € / Jahr

MGB	 80 l 74,40 13,80

MGB	 120 l 96,60 13,80

MGB	 240 l 188,40 13,80

MGB	 660 l	 wöchentlich 1.106,40 18,60

MGB	 80 l wöchentliche Leerung Mai bis September 145,80 13,80

MGB	 120 l	 wöchentliche Leerung Mai bis September 173,40 13,80

MGB	 240 l	 wöchentliche Leerung Mai bis September 343,20 13,80

Gefäßtausch bzw. Auslieferung von zusätzlichem Behälter, Ausstattung mit Behälterschloss
Für einen durch den Abfallerzeuger veranlassten Gefäßtausch bzw. die Auslieferung eines zusätzlichen Bioabfallbehälters  
wird eine Gebühr in Höhe von 11,30 Euro erhoben. Diese Gebühr wird auch berechnet, wenn für ein bestehendes Gefäß 
ein Behälterschloss bestellt wird. Bei der Erstausstattung eines Grundstücks mit Bioabfallbehältern wird die Gebühr nicht 
berechnet. Bei der Erstausstattung mit einer Biotonne fällt keine Gefäßtauschgebühr für Restabfallbehälter an, wenn zeit-
gleich das Gefäßvolumen des Restabfallbehälters verringert wird. 

Seite 1/2



Organisieren Sammeln Verwerten Entsorgen

Wir nehmen’s mit.

Abfallwirtschaftsbetrieb Landkreis Karlsruhe
Werner-von-Siemens-Str. 2 – 6 · 76646 Bruchsal
kostenfreie Servicenummer 0800 2 9820 20 Wir nehmen’s mit.

Abfallwirtschaftsbetrieb Landkreis Karlsruhe
Werner-von-Siemens-Str. 2 – 6 · 76646 Bruchsal
kostenfreie Servicenummer 0800 2 9820 20

Art der Sonderabfuhr
Abrufabfuhr 
€ / Abholung

Serviceabfuhr 
€ / Abholung

Restsperrmüll 37,30 52,70

Altholz (Kategorie A I bis A III) 28,20 47,50

Metalle / große Elektro- und Elektronik-Altgeräte (Großgeräte) 17,60 30,60

| 3 | Benutzungsgebühr für die Entsorgung von Abfällen aus privaten Haushaltungen bei Sonderabfuhr

Die Gebühr wird pro Abfuhr ab dem 2. Abruf je Art der Sonderabfuhr und Wohneinheit im Kalenderjahr sowie pro Service
abfuhr erhoben. Bei der Serviceabfuhr wird jeder Abruf berechnet.

Benutzungsgebühren bei Selbstanlieferungen| 4 |

Pauschalgebühr für Kleinmengen  	0 – 100 kg:	18,40 € je Anlieferung, 100 – 200 kg: 37,20 € je Anlieferung

Entsorgung von

thermisch behandelbaren Abfällen 233,60 € / Mg

thermisch nicht behandelbaren Abfällen 147,00 € / Mg

gipshaltigen Baustellenabfällen 188,50 € / Mg

Asbest 307,70 € / Mg

Mineralfaserabfällen 595,10 € / Mg

Flachglas (bis 20kg gebührenfrei) 273,00 € / Mg

Altfenstern 177,80 € / Mg

unbelastetem Bodenaushub auf der Bodenaushubdeponie Karlsbad-Ittersbach 10,60 € / Mg
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